https://x.com/ifvshoran/status/2015807816930300290. Acessado em 26 jan. 2026. 

https://x.com/ifvshoran/status/2015807816930300290

Ressalte-se que os valores oficiais dos ingressos, conforme divulgados pela própria 

plataforma, variam aproximadamente entre R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais) para 

meia-entrada em arquibancada e R$ 1.410,00 (hum mil quatrocentos e dez reais) para inteira 

nos setores Pit, além da existência de pacotes VIP com valores significativamente superiores. 

Ainda assim, consumidores relataram que a totalidade ou quase totalidade dos ingressos foi 

rapidamente esgotada, impedindo o acesso regular do público final ao mercado primário.